

2.3. A nota fiscal/fatura apresentada em desacordo com o estabelecido no Edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento será devolvida ao FORNECEDOR REGISTRADO e nesse caso o prazo previsto no item 2.1 será interrompido. A contagem do prazo previsto para pagamento será reiniciada a partir da respectiva regularização.

2.4. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR REGISTRADO enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à atualização monetária.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ASSINATURAS

3.1. Assinam as presentes Atas de Registro de Preços, o Reitor da Universidade Estadual do Tocantins, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Pregoeira, juntamente com as empresas abaixo discriminadas, por meio dos seus representantes credenciados no certame.

Palmas/TO, aos 20 de junho de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
REITOR DA UNITINS

RICARDO DE OLIVEIRA CARVALHO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LARISSA SUYENNE TAVARES SALES
PREGOEIRA

GP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607
FORNECEDOR REGISTRADO

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

Em face do julgamento da licitação, proferido pela Pregoeira e com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 6.091/20 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 05/2023 da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, aos preços das empresas abaixo relacionadas, conforme discriminações constantes de sua proposta de preços, anexada aos autos do Processo Administrativo nº 2022/20321/001307:

EMPRESA: AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS
CNPJ Nº 80.243.769/0001-70

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
12	Microscópio Estereoscópico	und	01	Biofocus/ XT-3L-NM-BI	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Valor Total Registrado						R\$ 1.500,00

EMPRESA: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI-ME
CNPJ Nº 38.419.205/0001-89

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
2	Balança	und	02	Shimadzu/BL 3200H	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
21	Macro Moinho Tipo Willye	und	02	Lucadema/ LUCA-226/2	R\$ 9.791,00	R\$ 19.582,00
Valor Total Registrado						R\$ 27.482,00

EMPRESA: COMERCIAL CEDRO EIRELI ME
CNPJ Nº 10.732.150/0001-43

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
7	Estufa Agrícola Completa	und	01	Tropical /TROP/5000	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00
17	Misturador Vertical De Ração	und	01	MFV	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
Valor Total Registrado						R\$ 43.000,00

EMPRESA: KM JUNIOR LTDA
CNPJ Nº 13.225.851/0001-84

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
4	Contador De Sementes	und	01	DepoAid	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
Valor Total Registrado						R\$ 15.000,00

EMPRESA: LABONE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ Nº 08.893.965/0001-62

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
3	Colorímetro Multiparâmetro Digital De Bancada	und	01	Lleida/ CS-410	R\$ 9.299,00	R\$ 9.299,00
Valor Total Registrado						R\$ 9.299,00

EMPRESA: LIMATEC INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ Nº 13.825.298/0001-10

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
9	Incubadora Bod Com Fotoperíodo	und	03	Limatec/LT320 TFP-II/340	R\$ 6.190,00	R\$ 18.570,00
Valor Total Registrado						R\$ 18.570,00

EMPRESA: LOGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
CNPJ Nº 21.895.553/0001-20

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
19	Espectrofotômetro Digital	und	01	KASVI 1	R\$ 2.626,00	R\$ 2.626,00
Valor Total Registrado						R\$ 2.626,00

EMPRESA: MT MARCONI LTDA
CNPJ Nº 27.081.522/0001-11

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
6	Divisores de Amostras Tipo Canaletas (Quarteador)	und	02	Marconi/MA067/ 18X20/1	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
Valor Total Registrado						R\$ 11.800,00

EMPRESA: N F DA SILVA LAMAR COMERCIO
CNPJ Nº 07.783.734/0001-33

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
11	Medidor De Umidade De Grãos	und	01	GEHAKA/G1000	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00
16	Anemometro Digital Multifuncional	und	02	Universal	R\$ 534,91	R\$ 1.069,82
Valor Total Registrado						R\$ 30.069,82

EMPRESA: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
CNPJ Nº 45.827.291/0001-24

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
13	Phmetro De Bancada - 220v	und	02	MARTE/ ONESENSE PH 2500 COM ELETRODO ME-010	R\$ 1.517,07	R\$ 3.034,14
Valor Total Registrado						R\$ 3.034,14

EMPRESA: SAM INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ Nº 05.239.149/0001-41

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
10	Lupa De Bancada Led Para Sementes	und	02	Teem Brasil/ TM-5080	R\$ 573,00	R\$ 1.146,00
Valor Total Registrado						R\$ 1.146,00

EMPRESA: SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ Nº 11.281.914/0001-94

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
22	Plantadeira	und	01	Jumil/JM 2040 4 Linhas	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00
Valor Total Registrado						R\$ 47.000,00

EMPRESA: IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA
CNPJ Nº 16.684.742/0001-13

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	Balança Semi-Analítica	und	03	Bel Equipamentos/ L303 IH	R\$ 4.625,00	R\$ 13.875,00
5	Destilador De Água Tipo Pilsen	und	01	Solid Steel/ SSDEST 5L/H	R\$ 2.148,00	R\$ 2.148,00
18	Agitador Magnético Com Aquecimento	und	02	Solid Steel/ SSAGDa 10L	R\$ 1.884,00	R\$ 3.768,00
Valor Total Registrado						R\$ 19.791,00

1. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua publicação.

2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente do FORNECEDOR REGISTRADO, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação e caso não haja fato impeditivo para o qual tenha concorrido o FORNECEDOR REGISTRADO, devendo apresentar ainda os documentos:

a) Certidão Negativa de Débito - CND, comprovando regularidade com o INSS;

b) Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, comprovando regularidade com o FGTS;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal;

d) prova de regularidade com as Fazendas Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR REGISTRADO;

e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho.

2.2. O FORNECEDOR REGISTRADO não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do qualificado no preâmbulo das respectivas Atas de Registro de Preços.

2.3. A nota fiscal/fatura apresentada em desacordo com o estabelecido no Edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento será devolvida ao FORNECEDOR REGISTRADO e nesse caso o prazo previsto no item 2.1 será interrompido. A contagem do prazo previsto para pagamento será reiniciada a partir da respectiva regularização.

2.4. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR REGISTRADO enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à atualização monetária.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ASSINATURAS

3.1. Assinam a presente Ata de Registro de Preços, o Reitor da Universidade Estadual do Tocantins, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Pregoeira, juntamente com as empresas abaixo discriminadas, por meio dos seus representantes credenciados no certame.

Palmas/TO, 20 de junho de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
REITOR DA UNITINS

RICARDO DE OLIVEIRA CARVALHO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NATÁLIA REIS DE SOUSA TAVARES
PREGOEIRA

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS
FORNECEDOR REGISTRADO

CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
EIRELI-ME

FORNECEDOR REGISTRADO

COMERCIAL CEDRO EIRELI ME
FORNECEDOR REGISTRADO

KM JUNIOR LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

LABONE TECNOLOGIA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

LIMATEC INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

LOGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

MT MARCONI LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

N F DA SILVA LAMAR COMERCIO
FORNECEDOR REGISTRADO

PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

SAM INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

IDM SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

Em face do julgamento da licitação do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, proferido pela Pregoeira e com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 6.091/20 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 06/2023 da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, referente à aquisição de materiais permanentes para os laboratórios, aos preços das empresas abaixo relacionadas, com discriminações resumidas daquelas anexadas aos autos do Processo Administrativo nº 2023/20320/000036:

WIRES MARDEM COELHO DE ABREU
CNPJ 35.168.645/0001-12

ITEM	OBJETO RESUMIDO	UND	QTD	VALOR REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
02	BANCADA PARA LABORATÓRIO Marca/modelo: FERCAR	UND	10	R\$ 1.890,26	R\$ 18.902,60
03	QUADRO DE AVISOS Marca/modelo: CORTIART	UND	10	R\$ 101,99	R\$ 1.101,90
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 19.922,50

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 39.822.881/0001-61

ITEM	OBJETO RESUMIDO	UND	QTD	VALOR REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
01	BANCADA PARA LABORATÓRIO COM ABERTURA PARA CABEAMENTO Marca/modelo: MK MÓVEIS	UND	08	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 20.800,00